Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2023 - 10:06 3875/2023/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 706/2023

São Roque, 15 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Solicito cordialmente que, em conjunto com os
demais departamentos competentes, fiscalize e tome as demais
providências necessárias em relação à empresa terceirizada responsável
pelos serviços de roçada e limpeza no município, face à recente
constatação de que há profissionais trabalhando sem EPI ou fazendo sua
utilização de maneira incorreta em obras de poda de gramado na Rua
Marília, Vila Nova e, possivelmente, em serviços de roçada ativos em outras
localidades da cidade.

Este pedido visa salvaguardar a integridade física
dos profissionais e dos transeuntes. É de suma necessidade a utilização de
equipamentos de proteção individual por parte dos trabalhadores. Alguns deles
estão trabalhando sem proteção facial e não estão utilizando a tela de
proteção. O caso demanda atenção imediata da empresa em questão, que
deve se responsabilizar pelo fornecimento de equipamentos e pela orientação
técnica oferecidos a esses valiosos profissionais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
DD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SCP92X170C71ER78
		2023-03-20T10:42:55-0300